
SETTORE I AFFARI GENERALI n. 90 del 24-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

COMUNE DI MONTEFANO 

Provincia di Macerata 

 
 

 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 

Numero 90      del 24-07-2020 

 

 

 

 

SETTORE   I^ AFFARI GENERALI 
 

Registro generale N. 187 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE  SIG.R  VALENTINI  VIVIANO  IN QUALITA' 

  DI  "AGENTE DI POLIZIA LOCALE"CAT.C-DAL 01/08/2020 

  AL  31/01/2021 CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO DE= 

  TERMINATO E PART-TIME ORIZZONTALE(18 H SETT.) 

 

 

 

L’anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di luglio nel proprio ufficio 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I^ 

 

 

 

 

 

VISTA la Delibera di G.M. n.53 del 03/12/2019 che stabilisce il comando 

presso gli uffici del Giudice di Pace di Macerata, ex.art.26 L.468/1999, del dipendente 

di ruolo Di Girolamo Maurizio-specialista di vigilanza -cat.D.-dal 02/01/2020 per un 

anno; 

VISTA la delibera di Giunta n. 17 del 07.03.2020 avente per oggetto “ Piano 

triennale fabbisogno personale dipendente anni 2020-2022”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 /03/2001 n. 165 recante norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO l’art. 12 comma 2 lett. b) del regolamento per l’Organizzazione degli 

uffici e servizi comunali approvato con deliberazione di G.C. n. 130 del 20/12/2011, il 

quale prevede che il Responsabile di Settore provvede alle assunzioni nell’ambito del 

proprio Settore; 

VISTO l’art. 19 del vigente Regolamento di Contabilità approvato con 

deliberazione consiliare n. 77 del 30/12/1997; 

VISTA la delibera di Consiglio n. 09 del 06/04/2020 avente per oggetto  

“Approvazione  Bilancio di Previsione Finanziario anni 2020-2022” e le delibere di 

Consiglio n. 16 del 23/05/2020 e n.22 del 30/06/2020 aventi per oggetto  “Variazione 

al  Bilancio di Previsione Finanziario anni 2020-2022” ;    

VISTA altresì la deliberazione della Giunta   n. 31 del 06/04/2020, esecutiva ai 

sensi di legge, avente per oggetto:” Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) – 



SETTORE I AFFARI GENERALI n. 90 del 24-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

assegnazione budget ai responsabili dei settori. Approvazione piano degli obiettivi e 

delle performance” ; 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 3 del 01/02/2020 con cui è stata 

conferita la responsabilità del Settore I – Affari generali allo scrivente; 

VISTO il T.U.E.L. approvato con  D. Lgs. del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

DATO ATTO della necessità di potenziare i servizi di vigilanza e di sicurezza 

per i cittadini ed in conseguenza delle numerose manifestazioni e dei servizi da 

effettuare durante il periodo estivo e post emergenza Covid-19; 

DATO ATTO che questo ente, essendo sprovvisto di graduatoria per il profilo 

in oggetto , ha inoltrato istanza via pec prot.6098 del 13/07/2020 al Comune di 

Sant’Elpidio a Mare-Fm- di poter accedere alla propria graduatoria vigente e suddetta 

richiesta è stata accordata con nota prot.16363 del 16/07/2020; 

VISTO che, a seguito di richiesta di disponibilità all’incarico, la prima persona 

disponibile è risultato il sig.r Valentini Viviano (nota prot. N. 6495 del 23/07/2020), 

nato a Filottrano-An- il 06/08/1967 e ivi residente -cap 60024- in Via Montoro Vecchio, 

92 , C.F. VLNVVN67M06D597A, collocato positivamente al 11^posto della 

graduatoria di merito del Comune di Sant’Elpidio a Mare-Fm-; 

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica 

della regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, 

rientrante nel budget assegnatogli con il citato atto della Giunta Comunale; 

RITENUTO pertanto di procedere alla copertura temporanea del posto di 

Agente di Polizia Locale Categoria C Posizione Economica C1 presso l’ufficio di 

Polizia Locale del Comune di Montefano, mediante l’assunzione a tempo parziale ( 18 h 

settimanali) e determinato per il periodo dal 01/08/2020 al 31/01/2021 , del Sig.r 

Valentini Viviano avendo lo stesso dichiarato la propria disponibilità a prestare 

servizio presso questo Ente; 

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del  servizio ,  secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta 

predeterminati;  

 

 

DETERMINA  

 

1) DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del 

presente atto;      

 

2) DI ASSUMERE a tempo parziale (18 h settimanali) e determinato, per il 

periodo dal 01/08/2020 al 31/01/2021, il Sig.r Valentini Viviano, con il 

profilo professionale di Agente di Polizia Municipale Cat. C posizione 

economica C1   presso l’ufficio Polizia Locale, allo scopo di assicurare i 

servizi di vigilanza e sicurezza; 
 

3) DI STIPULARE REGOLARE CONTRATTO DI LAVORO con il sig.r 

Valentini Viviano , nato a Filottrano-An- il 06/08/1967 e ivi residente -cap 

60024- in Via Montoro Vecchio, 92 , C.F. VLNVVN67M06D597A , 

contratto individuale di lavoro subordinato a tempo parziale (18 ore 

settimanali) e determinato, così come previsto dall’art. 19 del C.C.N.L. 

21.05.2018; 

 



SETTORE I AFFARI GENERALI n. 90 del 24-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

4) DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente provvedimento agli 

interventi e capitoli del  bilancio di previsione 2020-2022, che presentano 

adeguata disponibilità, come segue: 

- Codice bilancio 03.01_1.01.01.01.006  (cap. 500 Assegni al personale Polizia 

Municipale)     

- Codice bilancio 03.01_1.01.02.01.001 (cap. 508 Contributi per personale Polizia 

Municipale); 

- Codice bilancio 03.01_1.01.02.01.003 (cap. 508 Contributi per personale Polizia 

Municipale); 

- Codice bilancio 03.01_1.02.01.01.001 (cap. 200/5 Imposte e tasse servizio Polizia 

Municipale IRAP). 

 

5) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio 

Finanziario, ai sensi degli artt. 151 comma 5 e 183 del T.U.E.L./2000, 

approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.   

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

-Sostituto Commissario- 

Dott. Giuliodori Alessandro 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I^ 

F. to Dott. Claudio Tomassoni 



SETTORE I AFFARI GENERALI n. 90 del 24-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

 

 

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio. 

 

A T T E S  T A 

 

Che la presente determinazione 

 

E’ stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno 25-07-020 per rimanervi per 

quindici  

giorni consecutivi. 

 

  

Montefano, 25-07-2020                                           

                                                                                   

IL MESSO COMUNALE  

                               F.to   Dott.ssa Cesini 

Cinzia 
 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla residenza comunale, il 

 

                                                                        Il Funzionario 

 

 


